

چگونه طلاق بگیریم؟ مراحل قانونی طلاق در ایران

طلاق چیست؟

طلاق، پایان دادن به ازدواج و ارتباط زناشویی بین زوجین است. بعد از اینکه صیغه ازدواج میان زوجین جاری و رسمی شد، آنها مسئولیت‌هایی را می‌پذیرند که لازم است برای ادامه زندگی باید به آن‌ها پایبند باشند. اگر زوجین به هر دلیلی تصمیم به جدایی از یکدیگر داشته باشند، این جدایی را به عنوان طلاق اجرا می‌کنند.

همانطور که ازدواج تعهداتی را برای زوجین ایجاد می‌کند، طلاق نیز شرایط خاصی را برای زوجین به همراه دارد که ممکن است نیازمند به اخذ خدمات یک وکیل طلاق باشد.

چگونه طلاق بگیریم؟ مراحل قانونی طلاق در ایران

انواع طلاق:

طلاق، به صورت‌های مختلفی بر اساس شرایط و موقعیت طرفین اتفاق می‌افتد. این شرایط ممکن است به دلیل دلایل و نگرش طرفین نسبت به طلاق، به صورت دوطرفه یا یک‌طرفه باشد. در زیر انواع مختلف طلاق را داریم:

۱. طلاق دوطرفه (طلاق توافقی و غیرتوافقی):

طلاق توافقی: زوجین با توافق و تأیید به انجام طلاق می‌پردازند، بدون هیچ مشکلی از حق حقوق خود و طرف مقابل ناراحت نشوند.

طلاق غیرتوافقی: در این حالت یکی از طرفین اقدام به درخواست طلاق می‌کند و دیگری هم با آن موافق است اما امکان توافق در جزییات طلاق را ندارند لذا هر کدام به دنبال حقوق خویش در طلاق خواهند بود.

۲. طلاق یکطرفه (طلاق از طرف مرد و طلاق از طرف زن):

طلاق از طرف مرد: مرد شخصاً یا توسط وکیلی که برای خود می‌گیرد، به دادگاه درخواست طلاق می‌دهد.

طلاق از طرف زن: زن شخصاً یا توسط وکیلی که خود می‌گیرد، به دادگاه درخواست طلاق می‌دهد.

۳. طلاق دوطرفه با شکایت:

زوجین خواستار جدایی هستند اما به دلایلی نسبت به حقوق یکدیگر شکایت دارند و به صورت جداگانه از وکیل استفاده می‌کنند تا در دادگاه به حقوق خود دفاع کنند.

انواع مختلف طلاق گرچه با یک هدف واحد انجام میشود لکن تنوع و پیچیدگی فرآیند آن طلاق در جزییات مختلف است و ممکن است نیازمند به خدمات وکیل متخصص در این زمینه باشد.

-درخواست طلاق از طرف زن

برای انجام طلاق از طرف زن، باید شرایط خاصی از سوی مرد وجود داشته باشد که قابل استناد و اثبات در دادگاه باشد. زن می‌تواند از طریق اثبات و شکایت از این شرایط خاص، طبق قوانینی که توسط قانون‌گذار وضع شده‌اند، درخواست طلاق کند.

بعنوان نمونه در صورت تحقق شرایط ذیل در مرد، زن میتواند تقاضای طلاق نماید:

-مرد معتاد باشد

-بیش از 5 سال حبس داشته باشد

-مجهول‌المکان باشد

بطور کلی در صورتی که سختی و شرایط دشواری در زندگی زن حاکم باشد که تحمل آنها از عهده زن خارج باشد و زن بتواند دشواری این شرایط را در دادگاه ثابت کند.

اثبات دشواری زندگی خود مراحل دشواری دارد و زن می‌تواند با کمک یک وکیل طلاق، اقدام به شکایت و درخواست طلاق کند.

طی مراحل رسیدگی دادخواست، اگر اشکالات مرد توسط زن ثابت نشود، دادگاه و مراجع قضایی به ادعای زن توجه نمی‌کنند و در جهت تأیید شکایت، تحقیقات و بررسی‌های لازم را انجام می‌دهند. اگر شرایط دادخواست به صورت کامل ذکر نشده باشد یا دادگاه ادعای شاکی را تأیید نکند، درخواست طلاق از طرف زن صورت نمی‌گیرد و دادگاه حکمی صادر نمی‌کند.

درخواست طلاق از طرف مرد

در ایران، **طلاق از طرف مرد** به طور قانونی نسبت به طلاق از طرف زن راحت‌تر است و مرد حتی بدون دلیل محکمه‌پسند می‌تواند به طلاق اقدام کند. این موضوع به دلیل تعیین حق طلاق برای مرد توسط قوانین ایران است. به عبارت دیگر، مرد به صورت دلخواه و بدون دلیل محکم، می‌تواند توسط وکیل طلاق، دادخواست طلاق را به دادگاه ارائه کند.

در دادخواست طلاق از طرف مرد، دادگاه زمانی که مرد حقوق زن خود را از جمله **مهریه**، **نفقه**، جهیزیه و سایر تعهدات قانونی و شرعی را به صورت کامل رعایت کند و این موضوع برای دادگاه ثابت شود، دادگاه می‌تواند حکم طلاق از طرف مرد را صادر کند.

حقوقی که مرد باید به آن رعایت کند شروط و تعهداتی است که در عقد ازدواج و قانون وجود دارد. این تعهدات ممکن است در عقد ازدواج ذکر شده باشند یا بر اساس قوانین و ضوابط قانونی مرتبط، مرد موظف به انجام آنها باشد.

طلاق توافقی

طلاق توافقی، یک راهکار کوتاه است برای زن و مردی که به دلیل مشکلات زندگی و عدم توافق در زندگی زناشویی به آن می‌رسند. آنها با فدا کردن قسمتی از انتظارات خود، تصمیم می‌گیرند به شیوه‌ای که کمترین زیان‌های روحی و روانی را برای اعضای خانواده به همراه نداشته باشد، جدا شوند و از ازدواج خود پایان دهند.

در طلاق توافقی، زوجین لازم است مراحل قانونی و رعایت توافقاتی که برای طلاق انجام داده‌اند را تا پایان پیگیر می‌باشند.

در این نوع از طلاق، زوجین با حضور وکیل طلاق، در مورد مواردی مانند نفقه، مهریه، مسائل مالی و حضانت فرزندان، به توافق می‌رسند.



هزینه‌های طلاق

در خصوص هزینه‌های طلاق سوال پرسیده می‌شود. هزینه‌های مربوط به دادرسی مثل هزینه دادخواست و ثبت آن سنگین نیست. لازم به ذکر است که هزینه‌های مربوط به طلاق توافقی از ابتدا تا پایان مراحل قانونی تعیین شده است و وکیل طلاق از تمامی این هزینه‌ها مطلع است و هر دو طرف نیز موظف به پرداخت هزینه‌های مربوطه در این روند هستند.

مراحلی که زوجین باید در طلاق توافقی طی کنند شامل مراجعه به دفاتر خدمات قضایی جهت ثبت دادخواست طلاق توافقی، ارجاع دادخواست به دادگاه خانواده، تشکیل پرونده در دادگاه بدوی، معرفی به مراکز مشاوره برای صلح و سازش، مراجعه به پزشکی قانونی برای گرفتن گواهی عدم بارداری، امضاء صورتجلسه دادگاه و جلسات مشاوره و اخذ نظر داوران است.

در پایان، زوجین خودشان یا وکیل طلاق آنها به دفتر خانه مراجعه می‌کنند تا طلاق ثبت شود.

لازم به ذکر است که طبق قانون، پس از ثبت و اجرای صیغه طلاق، زن باید سه ماه عده نگه دارد، با این حال زنانی که در دوران یائسگی هستند، لزومی به عده نگه داشتن ندارند.

وکیل طلاق

وکیل طلاق کیست، او حقوقدانی است که در حوزه امور حقوقی مرتبط با خانواده و طلاق تجربیات بیشتری را دارد. این قبیل وکلا، توانایی دارند که مشاوره حقوقی و حمایت حقوقی بهتری را به افرادی که قصد دارند ازدواج خود را پایان دهند یا از هم جدا می‌شوند، ارائه دهند.

وکیل طلاق نه تنها باید دانش و تجربه کافی در زمینه حقوق خانواده داشته باشد بلکه نیاز است که به خوبی با قوانین کیفری مرتبط هم آشنا باشد، زیرا مواردی همچون خشونت خانگی، غصب اموال، ترک نفقه، سو رفتار در مراقبت از فرزندان که جنبه کیفری دارند، ممکن است در پرونده طلاق مطرح شود.

وکیل خوب طلاق باید توانایی داشته باشد تا به درستی موکل خود را درک کند و او را برای رسیدن به یک راه حل مناسب هدایت کند، چرا که ممکن است موکل علاقه به مصالحه و سازش داشته باشد یا از تصمیم خود پشیمان شود و از شما بخواهد به او کمک کنید.

در هر صورت، قبل از اتخاذ تصمیم نهایی درباره طلاق، بهتر است با یک مشاور خانواده مشورت کرده و تمام جوانب و پیامدهای این تصمیم را به دقت بررسی کنید.

وظایف وکیل طلاق

وظایف وکیل طلاق به مواردی محدود می شود که موکل بر اساس قرارداد وکالتی که با وکیل امضا کرده، تعیین می کند.

این وظایف می توانند شامل ثبت دادخواست طلاق، حضور در جلسات دادگاه، ارائه درخواست های تجدید نظر، اقدام به واخواهی، درخواست فرجام خواهی و اعاده دادرسی نسبت به رای های صادره یا هر امر دیگری است که موکل از وکیل خود درخواست کند.

وکیل طلاق مسئولیت دارد به موکل خود مشاوره حقوقی مناسب و صحیح را ارائه دهد و در تمام مراحل قانونی مربوط به پرونده طلاق به نیابت از موکل خود اقدام کند.

برای یافتن یک وکیل طلاق با تجربه و خوب، چند روش می توانید امتحان کنید:

مشورت با آشنایان: بهترین روش برای یافتن وکیل مناسب، مشورت با آشنایان و دوستانی است که پرونده مشابهی را تجربه کرده و از وکلی استفاده کرده اند. تجربه و نظر آن ها می تواند راهنمای خوبی باشد. همچنین می توانید با مجموعه حقوقی ما یعنی صدای وکیل گفتگو کنید و نظرات آنها را جویا شود.

سایت های حرفه ای وکلا: شما می توانید از سایت هایی مانند کانون وکلا (icbar.org) و سامانه جستجوی وکلای قوه قضائیه به آدرس 23055.ir استفاده کنید تا لیست وکلا را مشاهده کنید.

استعلام پروانه وکالت: اگر وکیل به شما توسط دوستان یا آشنایان معرفی شده است، می توانید از طریق سامانه عدل ایران وضعیت پروانه وکالت او را استعلام کنید تا از صلاحیت و مجوز او اطمینان حاصل کنید.

مشاوره با وکیل: بعد از انتخاب وکیل، می توانید یک جلسه مشاوره حقوقی با او داشته باشید، تلفنی یا حضوری. نظرات وکیل را درباره پرونده خویش بپرسید و مطمئن شوید که او توانایی لازم برای رسیدگی به پرونده شما را دارد. در صورت رضایت، قرارداد وکالت را با او منعقد کنید.

توصیه می شود که قبل از تصمیم گیری نهایی، با چند وکیل مشورت کرده و پیشنهادات و نظراتشان را درباره پرونده خود بشنوید.

بهترین وکیل طلاق کیست؟

بهترین وکیل طلاق، کسی است که تجربه قابل کافی در رسیدگی به پرونده‌های طلاق داشته باشد. یکی از مجموعه‌های پیشنهادی در زمینه **خانواده**، مجموعه **حقوقی** صدای وکیل است که حدود ۲۰ سال در این موضوع فعالیت دارد و شما می‌توانید برای دعاوی خانوادگی و طلاق به آنجا مراجعه کنید.

وکیل طلاق خوب، علاوه بر دانش فنی قوی در حقوق، باید توانایی مذاکره و گفتگو جهت برقراری صلح و کاهش آسیب‌های هر دو طرف را داشته باشد.

وکیل طلاق، نیاز دارد وقت کافی برای مشاوره با موکلانش اختصاص دهد و تمامی روش‌های ممکن برای طلاق را توضیح داده و بهترین راه را برای موکلانش ارائه می‌دهد.

توصیه می‌شود که در انتخاب وکیل طلاق خود دقت کافی داشته و زمان کافی را برای این انتخاب اختصاص دهید.

هزینه وکیل طلاق

هزینه‌های طلاق مرتبط با طلاق و وکیل طلاق بسته به مراحل و فرآیندهای طلاق متفاوت است. مهمترین نکته این است که وکیل در پرونده‌های طلاق، هزینه‌ای را براساس کارها و خدماتی که ارائه می‌دهد دریافت می‌کند، نه بر اساس نتیجه پرونده. وکیل طلاق بر اساس مراحل و خدمات حقوقی ارائه شده، هزینه خود را دریافت می‌کند.

چگونه میتوانم برای دریافت مشاوره اقدام کنم؟

برای دریافت مشاوره حقوقی وکیل می‌توانید با شماره تلفن **02166567311** تماس بگیرید. خدمات مشاوره تلفنی **صدای وکیل** توسط وکلای ارائه می‌شود و آنها می‌توانند به صورت رایگان به پرسش‌ها و سوالات شما در زمینه‌های حقوقی، کیفری و خانواده پاسخ دهند. این خدمات به عنوان یک منبع اطلاعاتی قابل اعتماد در مواقع اضطراری عمل می‌کنند و به شما کمک می‌کنند تا در مواجهه با مسائل حقوقی پیچیده، تصمیمات منطقی‌تری بگیرید و مشکلات خود را بهتر درک کنید.

سوالات متداول درباره چگونه طلاق بگیرم؟ مراحل قانونی طلاق در ایران

- برای شروع فرآیند طلاق، چه اقداماتی باید انجام دهم؟
- ابتدا باید مدارک مورد نیاز را جمع‌آوری کرده و با یک وکیل مشورت کنید. سپس دادخواست طلاق خود را در دادگاه خانواده ثبت کنید.
- مدارک مورد نیاز برای طلاق چیست؟
- مدارک شامل اصل و کپی شناسنامه، کارت ملی، سند ازدواج و مدارک مربوط به دلایل درخواست طلاق مانند مدارک پزشکی یا مستندات مالی می‌باشد.
- چه زمانی می‌توانم درخواست طلاق بدهم؟

- هر زمان که یکی از زوجین تصمیم به جدایی بگیرد، می‌تواند درخواست طلاق بدهد. در صورت وجود مشکلات جدی مانند خشونت خانگی، اعتیاد یا عدم تأمین نیازهای مالی، درخواست طلاق سریع‌تر پیگیری می‌شود.

• مراحل قانونی طلاق چگونه است؟

- مراحل شامل ثبت دادخواست در دادگاه، حضور در جلسات مشاوره اجباری، بررسی دادخواست توسط قاضی، صدور حکم طلاق و در نهایت ثبت رسمی طلاق در دفترخانه می‌باشد.

• آیا حضور در جلسات مشاوره الزامی است؟

- بله، حضور در جلسات مشاوره خانواده برای زوجین قبل از صدور حکم طلاق الزامی است و هدف آن کمک به حل مشکلات و کاهش تنش‌ها است.

• چه مدت زمان طول می‌کشد تا طلاق نهایی شود؟

- مدت زمان لازم برای نهایی شدن طلاق بستگی به نوع طلاق (توافقی یا غیرتوافقی)، میزان پیچیدگی پرونده و میزان همکاری زوجین دارد. به طور متوسط، طلاق توافقی حدود یک تا دو ماه و طلاق غیرتوافقی ممکن است چندین ماه طول بکشد.

• آیا طلاق توافقی سریع‌تر انجام می‌شود؟

- بله، در طلاق توافقی زوجین بر سر تمامی مسائل مالی و غیرمالی توافق می‌کنند که فرآیند را سریع‌تر و بدون نیاز به درگیری‌های قضایی طولانی می‌سازد.

• آیا پس از طلاق نیاز به نگه داشتن عده است؟

- بله، زنان پس از طلاق باید مدت زمان مشخصی به عنوان عده را نگه دارند که این مدت معمولاً سه ماه و ده روز است، مگر در موارد خاص مانند باکره بودن زن یا عدم رابطه جنسی در دوران عقد.

• هزینه‌های مربوط به طلاق چگونه است؟

- هزینه‌های طلاق شامل هزینه‌های دادگاه، حق الوکاله وکیل، هزینه‌های مشاوره و ثبت رسمی طلاق در دفترخانه است که بسته به شرایط وکیل و پیچیدگی پرونده متفاوت است.

• آیا می‌توانم بدون وکیل درخواست طلاق بدهم؟

- بله، می‌توانید بدون وکیل درخواست طلاق بدهید، اما داشتن وکیل می‌تواند فرآیند را ساده‌تر و مطمئن‌تر کند و از بروز مشکلات قانونی جلوگیری کند.

سخن پایانی

وکیل طلاق نقش حیاتی در پرونده‌های جدایی دارد. این وکلا تخصص و تجربه‌ی کافی را در زمینه حقوق خانواده دارند و می‌توانند مشکلات زناشویی را بهترین شکل ممکن حل کنند. آن‌ها در انواع مختلف طلاق، از طلاق توافقی تا طلاق

یکطرفه، موثر عمل می‌کنند. انتخاب یک وکیل طلاق مناسب نیاز به دقت دارد و ممکن است از طریق معرفی دوستان یا اطلاعات مربوطه برای یافتن وکیلی با تجربه صورت گیرد.

هزینه‌های وکیل طلاق معمولاً بستگی به مراحل و روند پرونده دارد، ولی وکیل برای خدماتش هزینه‌ای را دریافت می‌کند. طلاق دوطرفه و یکطرفه دارای شرایط و ضوابط مختلفی است که می‌تواند به صورت توافقی و یا بر اساس شروط قانونی صورت بگیرد. درخواست طلاق از طرف زن یا مرد هم بسته به شرایط و دلایل مختلف ممکن است صورت بگیرد و دادگاه به بررسی و تصمیم‌گیری در این موارد می‌پردازد.

در نهایت، تخصص وکیل طلاق و همچنین شرایط و ضوابط موجود در زمان درخواست طلاق تعیین کننده‌ی نهایی پرونده می‌باشد.